

Handläggare
Monika Marek
Telefon: 08-50824115

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-09-26

Redovisning av simskoleundervisning 2024

Återrapportering

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av uppdraget.

Sammanfattning

Simskolan på öppet vatten arrangerades i Skärholmens stadsdelsområde för andra året i rad som sommaraktivitet för barn och unga i stadsdelen. Totalt deltog 306 barn varav ca 50 % var flickor och ca 50 % pojkar.

Simskolan fungerade bra och det var uppskattat och behövligt med aktiviteten i området.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av uppdraget.

Bakgrund

Under våren 2023 mottog Skärholmens stadsdelsförvaltning en skrivelse från Moderaterna om att snabbutreda och införa sommarsimskola för barn och unga i stadsdelen. Efter önskemål från stadsdelsnämnden fortlöpte arbetet för att upphandla en aktör som erbjöd gratis simskola på öppet vatten på Mälarsjöbadet under vecka 30 och 31. Det blev ett lyckat projekt och nämnden föreslog att simskolan återkommer under 2024 dock utvidgad till fler veckor.

Ärendet

Under februari 2024 påbörjade förvaltningen arbetet med ny upphandling för simskola på öppet vatten. Den här gången skulle aktiviteten genomföras på Sättrastrandsbadet och under fem veckor. Målet för uppdraget var att cirka 300 barn från stadsdelsområdena Sättra, Bredäng, Skärholmen och Vårberg skulle få möjlighet att delta i gratis simskola under sommaren 2024.

Förvaltningen skickade en offertförfrågan till fem aktörer varav tre föreningar. Vid anbudstidens utgång hade anbud inkommit från en

anbudsgivare. Inkommet anbud bedömdes som korrekt och erbjudet pris låg inom ramen för budgeterad kostnad för tjänsten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för nämnd- och verksamhetsstöd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av uppdraget.

Förvaltningen redovisar resultatet av genomförd aktivitet som följer:

Simskolan arrangerades av Trampoolin Simskolor i Storsthlm AB på Sättrastrandsbadet från vecka 26 till 30.

I leverantörens uppdrag ingick att marknadsföra simskolan som en kostnadsfri aktivitet för barn boende i Skärholmen, Sättra, Bredäng och Vårberg. De aktiviteter som utfördes för att fånga vårdnadshavares intresse för simskolan var information om simskolan på leverantörens hemsida, mailutskick till deltagare från förra sommaren, inlägg på sociala medier, betald annonsering på sociala medier, affischer uppsatta på stranden och parker i närheten, personal med leverantörens maskot som har varit ute i närheten av stranden och delat ut information om simskolan.

Totalt deltog 306 barn varav 50 % var flickor och 50 % pojkar. Av de barn som medverkade i undervisningen var många syskon. Dessutom var cirka 70 % av deltagarna boende inom Skärholmens stadsdelsnämndområde.

Nedanstående grupp fördelning tillämpades:

- Baddare (3-5 år, fokus på vattenvana och grunderna för bröstsim.): 103 barn deltog,
- Bläckfiskar (ca 5-8 år, inga förkunskaper, man övar vattenvana och grunderna i crawl, bröst- och ryggsim): 155 barn deltog,
- Silverfiskar (ca 6-9 år, kan simma 25 m, man finslipar crawl, bröst- och ryggsim.): 33 barn deltog
- Märkesgrupp (ca 8-12 år, kan simma 50 m, man fortsätter att slipa på tekniken och på att orka simma längre.): 15 barn deltog.

Gemensamt för alla grupper var genomgångar av bad- och båtvet samt livräddning.

Inför varje vecka fick vårdnadshavare till anmälda barn ett mail om att simskolan börjar och frågan om de har fått förhinder och inte längre vill delta på simskolan. Detta för att kunna eventuellt erbjuda

platsen till andra barn redan innan simskolan startar. De som inte hörde av sig eller inte dök upp på stranden på måndagen förlorade sin plats och leverantören ringde in vårdnadshavare till barn från kön.

Detta system fungerade tillfärdställande. Varje vecka fick leverantören några mailsvar om att man inte längre ville delta på simskolan. Totalt blev det cirka 50 avbokningar och en stor del av dessa avbokningar var på grund av vädret.

Leverantören återrapporterade att simskolan fungerade bra och att de fick ett väldigt positivt bemötande från alla deltagarna. Den delen av Sättrastrandsbadet som simskolan ägde rum på är anpassad för de mindre barnen då det är grunt och enkelt att göra upp en bra markering mellan bryggorna. Det var ibland mycket folk på stranden men alla respekterade simskolans plats och det störde inte undervisningen.

Majoriteten av barnen som gick i bläckfiskarna lärde sig simma 5 meter eller mer.

En betydande faktor som påverkade undervisningen var osäkerheten kring vädret, som varierade avsevärt under vecka 26-30 och inverkade på barnens medverkan i aktiviteten. Vid kallare väder hade leverantören hög frånvaro i vissa grupper.

Efter avslutad simskola skickade leverantören ut en enkät till alla deltagare. Totalt svarade 11 deltagare på fyra frågor utifrån en skala 1-5 samt på tre frågor med ett öppet svarsfält.

Det blev sammanfattningsvis mycket positiva svar. Majoriteten tyckte att helhetsbedömningen på simskolan var fantastiskt bra, betyg 5. Det lyftes att det var ett bra initiativ för barn på sommaren, det var lärorikt och gav barnen mer vattenvana samt säkerhet. Flera andra positiva kommentarer lämnades också. Även bemötandet från instruktörerna upplevdes av 10 deltagare som fantastiskt bra. Samtliga svarande var nöjda med instruktörerna och kunde rekommendera simskolans verksamhet till andra.

Resultatet av utvärderingen visar att simskolan fungerade bra och att det var uppskattat och behövligt med aktiviteten i området.

Jämställdhetsanalys

Ärendet berör flickor och pojkar i lika hög utsträckning. Simskolan erbjuds både till pojkar och flickor på lika villkor och därmed genomförs ingen jämställdhetsanalys.

Barnkonsekvensanalys

Nämndens beslut att godkänna redovisning av uppdraget har indirekt och liten påverkan på barn, varvid en vidare analys är obehövlig för beslut.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Stefano Prestinoni
Ansvarig
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-09-04
Stefano Prestinoni, Ansvarig	2024-09-04